FURBLICAZIONE DAL Lﬁll@m -{-i//l’{
Ao divenuto oseculivo
Hodecime o
Aelicola 4 Lo L

Tl LTI SN Y B B e

crnern i nohhBeazione

COMUNE DI FIRENZE
CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 — CAMPO DI MARTE

L’Estensore La P.O. %@nte /
Elisa Piatania Nicoletta Fabbri . Gianluca {Sltl:lifl
ﬁ#—?: N /(“F =04

B Sindaco Si esprifne parefe favorevole in ordine alld)regolarita’ tecnica

0 Vice Sindaco e Assessore allo ex art.49 d.lgs. 267/2000.
Sviluppo Economico e Sport
Assessore Mobilitd, manutenzioni e
decoro

[0 Assessore Universita e Ricerca e
politiche giovanili

[J Assessore Cultura e
contemporaneita

[0 Assessore all'lstruzione

[0 Assessore Innovazione Bilancio,
Patrimonio, Partecipate e
Organizzazione
Assessore dlla casa

Il Dirigente
Servizio Quartiere 2 — Campo di Marte

Assessore Turismo,Europa
mada,pari opportunita

o
a
e A ook DELIBERAZIONE N° 20029 DEL 26.10.2011
0
m]

Sanitarie 8 ambiente

Segretera Quartiere 2

OGGETTO: Mozione sulla situazione dei PAD .

L'adunanza ha luogo presso il Centro Civico — P.zza Alberti 1/a.

Presiede la Seduta: it Presidente Gianluca Paolucci

Ha funzioni di Segretario: Nicoletta Fabbri

Fungono da scrutatori | Consiglieri Sig.ri: Todaro — Colangelo - Pericoli

Punton. 6 dell'Ordine del Gidrno per il quale esiste il presente schema di deliberazione,

Al momento della votazione risultano presenti i Consiglieri: ACCIAI ARMENTANO BELLESI
BRACCALON! CALFI COLANGELO DI LEO DRAGHI GHELLI PACLUCCI PARRINI PERICOLI
POMA SBOLCI SIRELLO TODARO TURIS ZECCHL.

Risultano assenti i Consiglieri Sig.ri: BALDASSARI BAMBAGIONI CERCHIAI NANNELLI RICCI




IL CONSIGLIO

Visto il Titolo IV dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto 1'art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;
Visti gli artt.27e 39 del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 2;

Avendo preso visione del nuovo progetto di rigualificazione dell’area del Parterre, con la creazione
del cosiddetto “Urban Center” dove verranno collocati la maggior parte dei servizi della Pubblica
Amministrazione rivolti alla cittadinanza, come Anagrafe, utficio Elettorale e URP.

Valutando tale iniziativa, neil’ottica di maggior efficienza ¢ razionalizzazione del servizio pubblico
¢ di una riduzione delle spese;

Considerando al contempo la chiusura, avvenuta nelle ultime settimane, di alcumi PAD (Punto
anagrafico Decentrato) collocati in aree periferiche della nostra cittd quali il PAD di Sorgane e
Galluzzo nel Quartiere 3 e quello del Viuzzo delle Calvane nel Quartiere 5, i1 PAD di Via
dell”’ Anconella nel Quartiere 4 e quello di Via dalla Piccola nel Quartiere 1.

Comprendendo la necessita di ridurre le spese di gestione degli uffici anagrafici;

Ribadendo la convinzione che il decentramento delle funzioni dei servizi costituisca un patrimonio
dal grande valore acquisito dalla nostra cittd negli ultimi 30 anni, che garantisce e promuove la
vicinanza delle istituzioni ai cittadini a P’attenzione ai bisogni e alle esigenze delle categorie piu
deboli della popolazione, spesso in difficolta nel compiere spostamenti dalle periferie verso il centro
della citta.

DELIBERA

D1 chiedere al Sindaco ed alla Giunta:

- che ogni alternativa ai PAD , pensata per fornire parte dei loro servizi alla cittadinanza, sia prima
sperimentata e verificata nell’efficacia, nell’efficienza e nella qualita del servizio;

-di effettuare un monitoraggio analitico delle tipologie di servizio erogate nel pregresso dai PAD
esistenti e in particolare nel Quartiere 2;

- di adoprarsi, comunque, perché sia garantita la permanenza nel territorio comunale di almeno 5
PAD, uno per ciascuna Circoscrizione, che integrino ed affianchino il nuovo Urban Center
nell’erogazione dei servizi anagrafici alla cittadinanza.

Posto in approvazione il provvedimento ha il seguente esito:

Presenti e votanti 18 consiglieri,

voti favorevoli : 12 ACCIAI, ARMENTANO, BRACCALONI, CALI', COLANGELO, GHELLI,
PAOLUCCI, PARRINI, SBOLCI, TODARO, TURIS, ZECCHI.

voti contrari : 0

voti astenuti: 6 BELLESI, DI LEO, DRAGHI, PERICOLI, POMA, SIRELLO



Il Consiglio approva a maggioranza.

Il Segretario . iI President

Nlcoiefa Fabbri . Gl‘aulu Pagjcm /(.,L/ /
/ﬂﬂ’ﬂ%m &



